
 

 

 

   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. FRANCESCO DA PAOLA”  
GENOVA  

Via Bologna, 86 – 16127 Genova - Tel. 010 2428355 
C.F. 80049830104  -  Codice Meccanografico GEIC81200X 

E-Mail: geic81200x@istruzione.it     PEC: geic81200x@pec.istruzione.it 

 
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione – 

Azione 10.2.2A Competenze di base 
 

 

Avviso prot. n. AOODGEFID/9707  del  27/04/2021 “Apprendimento e socialità” 

Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-22 - CUP:  H39J21003000006 

 

 

Genova, data segnatura 

 

Agli Atti PON dell’Istituto  

All’Albo on line 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Determina  per  l'acquisto  tramite  affidamento  diretto,  ai  sensi  dell'art.36, c.2,lett.a) del    

                D.lgs.50/2016,  di  materiale  didattico/facile  consumo  per  l’attuazione  del   Programma    

                Operativo   Nazionale  (PON  e  POC)  –  per   la   scuola,   competenze   e   ambienti   per    

                l’apprendimento 2014 - 2020   finanziato  con  FSE   e  FDR  Asse  I – Istruzione   Azione        

                10.2.2A  Competenze   di   base  - “Apprendimento   e  socialità”  relativamente  al    modulo:   

                “Inglese  che  passione!”  per   un   importo   contrattuale   pari   a  € 425,27(IVA esclusa). 

                CIG:Z12323AB8D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR- Asse I - Istruzione - Obiettivo specifico -. 10.2  

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi-Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo. Sotto azione 

10.2.2A-Competenze di base; 

VISTO    l ’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021- realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza covid-19 (Apprendimento e socialità) finalizzato alla presentazione di proposte 

da parte delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo d'istruzione per l'attuazione dell'Obiettivo 

mailto:geic81200x@istruzione.it
mailto:geic81200x@pec.istruzione.it




specifico 10.2. 

VISTA  la  delibera  n.4  del  19/05/2021  del  Collegio Docenti e la delibera  n.6 del 19/05/201 del 

Consiglio d'Istituto  di   adesione   al  Programma  Operativo  Nazionale  (PON e POC)  “Per  la  scuola,  

competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Apprendimento e socialità; 
VISTO   il  progetto   presentato   da   questo   Istituto   con   candidatura   n.1054797   del   21/05/2021; 

VISTA  la  graduatoria  definitiva  M.I.  di  approvazione  progetto  (prot.n.17355  del  1  giugno  2021); 
VISTA    la nota autorizzazione progetti,  n.AOODGEFID prot.17514 del 04/06/2021 riportante l’elenco 

delle   Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento; 

VISTA    la nota  autorizzazione   n.AOODGEFID-17660  del  07/06/2021  del  M.I.-Dipartimento per il 

sistema  educativo  di  istruzione  e formazione-Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia  scolastica  e  la  scuola digitale - per  l’avvio  progetto  con  codice  identificativo  10.2.2A-

FSEPON-LI-2021-22;  
VISTO   il  formale  inserimento  a  bilancio (ns.prot.5216 del 09/06/2021) del finanziamento relativo al 

progetto   “Apprendimento  e   socialità”   con   Codice   identificativo:   10.2.2A-FSEPON-LI-2021-22;  

STANTE   la   necessità   di   acquistare  materiale  didattico  e  facile  consumo per l’attuazione del 

modulo “Inglese che passione!”; 

VISTO  il D.P.R 275/1999; 

VISTO  il D.I.28 agosto 2018, n.129; 

VISTO  il D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e sue ss.mm.; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

sotto  la  soglia  comunitaria e determinazione di criteri e limiti dell'attività negoziale del Dirigente 

Scolastico, inerente gli affidamenti diretti, approvato  dal  Consiglio di  Istituto con delibera n.7/2020 

del 30/06/2020; 

VISTO  il  PTOF d’Istituto 2019/2022; 

VISTO  il    Programma   Annuale 2021  approvato   con   delibera   n.2   Consiglio   d’ Istituto   del  

01/02/2021; 

CONSIDERATE le linee guida ANAC n°4; 

VERIFICATA   la non esistenza di Convenzioni  Consip attive in merito a tale  merceologia;  

VISTI   i prodotti a catalogo della ditta  BORGIONE  CENTRO  DIDATTICO  SRL  Via Gabrielli 

1-10077 San Maurizio Canavese (TO); 

CONSIDERATO  che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una Convenzione CONSIP S.P.A. avente ad oggetto servizi/forniture comparabili con 

quelli oggetto di affidamento, ai sensi dell'art.1,c.3, del D.L.n.95/2012, convertito nella L.135/2012; 

TENUTO CONTO  che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L.13 agosto 2010, n.136 e dal D.L. 12 novembre 

2010, n.187, convertito con modificazioni dalla L.17 dicembre 2010, n.217, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente CIG:       Z12323AB8D; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a €425,27 oltre IVA 

(pari a €518,83 IVA compresa) trovano copertura nel Programma Annuale per l'anno 2021 

nell'osservanza delle disposizioni di cui alla L.6 novembre 2012, n.190; 

 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. l'affidamento  diretto, ai  sensi  dell'art.36,  c.2,  lett. a) del  D.Lgs.50/2016 della  fornitura  

avente  ad  oggetto l’acquisto di materiale didattico/facile consumo per l’attuazione del 

modulo “Inglese che passione!” all'operatore  economico BORGIONE  CENTRO  

DIDATTICO  SRL  Via Gabrielli 1-10077 San Maurizio Canavese (TO) per   un   importo   

complessivo   pari  a  € 518.83 (€425,27+ IVA  pari  a  €93,56); 

2. di  autorizzare  la  spesa  complessiva di  €518,83  da  imputare  sul capitolo P02 “Progetti di 



Apprendimento e Socialità”– Avviso n.9707/2021” Cod. prog: 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-22; 

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all'art..80 del D.Lgs.50/2016 e del documento 

unico di regolarità contributiva (DURC); 

4. di   richiedere   alla   ditta   fornitrice  del  servizio  gli estremi identificativi IBAN  del   Conto 

Corrente    Bancario  o  Postale   dedicato   e   le   generalità  e  il  codice fiscale della  persona  

delegata   ad  operare   sugli   stessi   ed   ogni  modifica  relativa ai dati  trasmessi,  nel  rispetto 

della Legge 136/2010; 

5. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione 

Scolastica ai sensi della vigente normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento di cui all'art.31 del D.Lgs.50/2016 è il Dirigente Scolastico 

reggente Antonio Carvelli. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico reggente 

Antonio Carvelli 
documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
 e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-06-23T15:19:06+0200




